
Tajky run 2021 

aneb 

zdolej naše významné vrcholy 
 

Domluv se s rodiči a vydejte se na dobrodružné výpravy po úžasných vrcholcích. Vyfoť se se znakem naší školy nebo 
natoč krátké video jak cvičíš tul. Svou fotku nebo video pošli Petře Kučerové Peta17@seznam.cz Nejpovedenější fotky 
a videa bychom rádi sdíleli na facebookových stránkách školy TKD školy Velešín ITF. Je připraveno 9 výzev, které můžeš 
zdolat. Vyhledej si jednotlivé vrcholy na internetu, přečti si o nich zajímavosti a zvol si správnou trasu.  

 

 

Výzva č. 1. - Až na vrchol 
Cíl: hora Kleť 

Úkol: Výstup na naší nejvyšší horu Blanského lesa Kleť 1087 m.n., samozřejmě bez 
lanovky 

Na vrchol vede několik turistických tras (zelená, modrá, červená, žlutá), jakou 
zvolíš je na tobě. 

Náš typ trasy: od parkoviště v Krásetíně přímo pod lanovkou až na vrchol, příjemný 
strmý výstup, délka tratě cca 2,3km 

 

 

 

 

 

 

Výzva č. 2. - K Napoleonovi 
Cíl: Kraví hora 

Úkol: Výstup na Kraví horu nacházející se v Novohradských horách 962 m.n.,  
 

Na vrchol vede několik turistických tras (zelená, červená), z Dobré Vody nebo 
z Hojné Vody 

Náš typ: prohlédni si kamenné moře s rozmanitými skalními útvary vysokými  
až 10 m (Napoleonova hlava) 

 

 



 

Výzva č. 3. - K puklinové jeskyni 
 

Cíl: hora Vysoká 

Úkol: Výstup na Vysokou horu nacházející se v Novohradských horách 1035 m.n. 
 
Na vrchol vede červená turistická trasa z Hojné Vody délka okruhu 8 km 

Náš typ: prohlédni si skalní hradby vysoké 15 m, v jedné z nich se nachází puklinová 
jeskyně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výzva č. 4. - K zarostlému králi Novohradských hor 
 

Cíl: hora Kamenec 

Úkol: Výstup na nejvyšší horu Novohradských hor Kamenec 1072 m.n.,  
 
Na vrchol vede zelená turistická trasa z Pohoří na Šumavě 

Náš typ: na vrcholu je rozsáhlá skalní hradba a 350 m pod ním je zřícenina hostince 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výzva č. 5. - K vyhlídce Oldřicha Fencla 
 

Cíl: Todeňská hora 
 
Úkol: Výstup na vrchol Pořešínské pahorkatiny Todeňskou horu 608 m.n.  

Na vrchol vede několik turistických tras  

Náš typ: na vrcholu je krásná vyhlídka, kterou je možné dohlédnout až do Velešína, 
pořádně si připrav trasu, je to hůře značené a mohl by ses ztratit. 

 

 

 

 

 

Výzva č. 6. - Výlet na dvorek 
 

Cíl: Kohout a Vysoký Kámen (Slepice) 

Úkol: Výstup na vrcholy Slepičích hor, Kohout 870 m.n. a Vysoký Kámen (Slepice) 
865 m.n.  
 
Na vrchol vede několik turistických tras  

Náš typ: na vrcholu Kohouta je žulový sloup, na vrcholu Slepice se nachází skalní 
hradba tzv. kuřata 

 

 
 

 
Výzva č. 7. - Na Bubenstein 

 

Cíl: vrch Kluk 

Úkol: Výstup na vrch Kluk v Prachatické pahorkatině 751 m.n. 
 

Na vrchol vede několik turistických tras  

Náš typ: na vrcholu je granulitová skála, ze které je krásný výhled 

 

 



Výzva č. 8. - Za Kelty 
 

Cíl: Hradišťský vrh 
 
Úkol: Výstup na Hradišťský vrh v Novohradském podhůří 780 m.n. 
 
Na vrchol vede trasa od obce Hradiště  
 
Náš typ: na vrcholu je impozantní dřevěná rozhledna 

 

 

 

 

 

 

Výzva č. 9. – Za vojáky 

speciální výzva pro nejzdatnější cestovatele 
 

Cíl: Knížecí stolec 
 
Úkol: Výstup vrchol Knížecí stolec v Želnavských horách 1236 m.n. 
 
Na vrchol vede přesně vyznačená turistická trasa, kterou lze absolvovat pouze o víkendech a svátcích 
 
Náš typ: na vrcholu je rozhled po celé Šumavě 

 

 

 

 

 


